
Nº 68, terça-feira, 10 de abril de 200794 3ISSN 1677-7069

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO
<!ID217591-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2007

OBJETO: Contratação de empresa, pelo período de doze meses, para
prestação de serviços de reparo e manutenção, com fornecimento de
material, em imóveis funcionais.
DATA DA ABERTURA: 23/04/2007, às 9h30.
VALOR DO EDITAL: R$ 5,00 (cinco reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2007

OBJETO: Concessão administrativa de uso, à título oneroso, de áreas
nas dependências dos Edifícios Principal e Flávio Marcílio para ex-
ploração comercial de venda de livros, jornais, revistas, apostilas,
artigos de bomboniére e de escritório, bem como de pesquisas e
publicações editadas pela Câmara dos Deputados.
DATA DA ABERTURA: 24/04/2007, às 9h30.
VALOR DO EDITAL: R$ 5,00 (cinco reais).
EDITAIS: Cópias destes editais poderão ser obtidas na Secretaria da
Comissão, no 14º andar do Edifício Anexo I - fones (61) 3216-4911
e 3216-4921, bem como no endereço eletrônico: www.cama-
r a . g o v. b r.

Brasília-DF, 9 de abril de 2007.
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da CPL

SENADO FEDERAL
SECRETARIA ESPECIAL DE EDITORAÇÃO

E PUBLICAÇÕES
<!ID215020-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 13/2007, firmado entre o Senado Federal atra-
vés de sua Secretaria Especial de Editoração e Publicações - SEEP,
representada pelo Diretor Geral do Senado Federal, Agaciel da Silva
Maia e a empresa Espaço & Forma Móveis e Divisórias Ltda -
Diviforma.
OBJETO: Fornecimento e instalação de divisória.
MODALIDADE: Pregão nº 057/2007
CRÉDITO: Os recursos necessários para execução deste contrato
correrão à conta Atividades 01031055145970001 - Manutenção da
Secretaria Especial de Editoração e Publicações - Elemento de Des-
pesa 339030 e 449052 - fornecimento e instalação, para o exercício
de 2007 e nos exercícios futuros à conta do Elemento de Despesa
próprio para atender despesas da mesma natureza.
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 202.100,00
(duzentos e dois mil e cem reais).
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2007.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses
consecutivos, a partir da data de sua assinatura ou até a entrega dos
materiais, aquele que ocorer primeiro.

DIRETORIA GERAL
<!ID217371-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 856/07-0
OBJETO: aquisição de uma unidade de PLC FK 5000, série
090530004.
MODALIDADE : Inexigibilidade de Licitação.
CONTRATADA: Heidelberg do Brasil Sistemas Gráficos e Serviços
Ltda.
CONTRATANTE: Secretaria Especial de Editoração e Publicações
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
RATIFICAÇÃO: Por Agaciel da Silva Maia, Diretor-Geral do Senado
Federal em 4/4/2007.
VALOR: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE
<!ID217125-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato CD003/2004. Processo:
007949/03-0. Objeto: Prorrogação de Contrato de 01/03/2007 a
28/02/2008. Programa de Trabalho: 01301055120040001. Natureza
da Despesa: 339039. Signatários: pelo Senado Federal: Agaciel da
Silva Maia, pela Contratada: Evandro de Oliveira Cunha.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato CD002/2004. Processo:
010623/03-5. Objeto: Prorrogação de Contrato de 03/03/2007 a
02/03/2008. Programa de Trabalho: 01301055120040001. Natureza
da Despesa: 339039. Signatários: pelo Senado Federal: Agaciel da
Silva Maia, pela Contratada: Juliana Mara Gomes Nogueira Cam-
pos.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
<!ID218367-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Prestação de serviços de la-
boratório fotográfico, conforme as especificações do Anexo I - Termo
de referência do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
10/04/2007 de 12h00 às 17h59 . Endereço: SAAN - Setor de Abas-
tecimento e Armazenamento Norte, Quadra 03, lote 915, 2 andar.
Brasília - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
10/04/2007 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 23/04/2007 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital encontra-se disponível para consulta e
download nos sítios www.stf.gov.br e www.comprasnet.gov.br. Tam-
bém estará à disposição dos interessados na Comissão Permanente de
Licitação, localizada no SAAN - Setor de Abastecimento e Arma-
zenamento Norte, Quadra 03, lote 915, 2 andar, Brasília - DF, das 12h
às 19h, ao custo de R$ 0,35 por folha.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/04/2007) 040001-00001-2007NE000007

DIRETORIA GERAL
<!ID218098-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 07/07 celebrado entre o STF e a
empresa Jose Livino Neto EPP. (Processo 327.059). Objeto: acrés-
cimo de 7,81% sobre o valor do contrato. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Assinatura e vigência: 09/04/2007. Assinam: Pelo STF, Sr.
Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral; pela Contratada, Sr.
José Livino Neto.
<!ID218099-0>

RETIFICAÇÃO

No Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato STF nº 36/06.
(Processo 323.657), publicado dia 04/04/07 no "Diário Oficial da
União", Seção 3, fl. 91, onde se lê: "Vigência: 01/03/2007", leia-se:
"Vigência: 01/04/2007".

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<!ID218368-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de Placa Triax 2.1 e
Solenóide para catraca de controle de acesso. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 10/04/2007 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 .
Endereço: Www.comprasnet.gov.br BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 10/04/2007 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 23/04/2007 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no sítio www.stj.gov.br ou na Sala de Licitações do STJ, ao
custo de R$ 0,30 por folha.

(SIDEC - 09/04/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID218369-0>

PREGÃO Nº 71/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de material fisio-
terápico Total de Itens Licitados: 00018 . Edital: 10/04/2007 de 10h00
às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Comprasnet Asa sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 10/04/2007 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
23/04/2007 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital também disponível no sítio www.stj.gov.br ou na sala da
CPL, mediante o recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

(SIDEC - 09/04/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID218390-0>

PREGÃO Nº 84/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de carimbador nu-
merador. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 10/04/2007 de
10h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Comprasnet Asa sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 10/04/2007 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
24/04/2007 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital também disponível no site www.stj.gov.br ou na sala da
CPL, mediante o recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 09/04/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID218391-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 23/2007

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORAS: Itens 1, 2 e 3 KLG Dis-
tribuidora de Auto Peças Ltda. EPP; Item 4 Bradisel Comércio e
Serviços de Auto Peças Ltda.

(SIDEC - 09/04/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID218392-0>

PREGÃO Nº 38/2007

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06, do Superior
Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento da licitação em
epígrafe. VENCEDORAS: Item 1 - Linha Brasil Plásticos Ltda; Itens 2
e 3 - Lucan Comercial Suprimentos Ltda. e item 4 - Gráfica MG Ltda.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/04/2007) 050001-02007-2007NE002295

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID218402-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de editora especializada na
área jurídica para executat serviços de edição da revista do Tribunal
Superior do Trabalho Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
10/04/2007 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS
quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 10/04/2007 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 20/04/2007 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser ad-
quirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8,
lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por página

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/04/2007) 080001-00001-2007NE000037
<!ID218403-0>

AV I S O
PREGÃO Nº 44/2007

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada, publicada
no D.O. de 28/03/2007 . OBJETO : PREGAO ELETRONICO Registro de pre-
ços para eventual fornecimento de microcomputadores tipo estação de trabalho
Novo Edital: 10/04/2007 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço:
SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das
Propostas: a partir de 10/04/2007 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/04/2007, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.b r.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de licitações e Contratos

(SIDEC - 09/04/2007) 080001-00001-2007NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 7ª CJM

JUIZ-AUDITOR E JUIZ-AUDITOR SUBSTITUTO
<!ID217354-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 1/2007
Contrato celebrado entre a Auditoria da 7ª CJM e a empresa SENA Se-
gurança Inteligente e Transporte de Valores Ltda. OBJETO: Prestação
dos Serviços de Segurança e Vigilância Patrimonial Armada nas depen-
dências do prédio sede deste Juízo. VALOR ANUAL R$ 142.588,08
(cento e quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oito cen-
tavos), PROGRAMA DE TRABALHO: 2.061.0566.4225.0001 - Pro-
cessamento de Causas na Justiça Militar, Elemento de despesa: 3.3.90.37
- Locação de Mão de Obra. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a
partir da data da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA:
02/ABR/2007. ASSINAM: Drª Maria Placidina de Azevedo Barbosa
Araújo, Juíza-Auditora Substituta, no exercício da titularidade, pela con-
tratante, e o Sr. Evaldo Nunes de Sena, Diretor Executivo da Sena Se-
gurança Inteligente e Transporte de Valores Ltda, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

<!ID218396-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2007

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objto do pregão em
epígrafe da maneira seguinte: a - à empresa JP 4 Produtos Descartáveis
de Limpeza Ltda o item 01; b - à empresa Loaplastic Embalagens Ltda
o item 02 e 03; c - à empresa Indústria de Vassouras e Espanadores São
João Ltda o item 04; d - à empresa Lartex Produtos Higiênicos Ltda o
item 05; e - à empresa Dom Stephano Embalagens Ltda o item 06.
Objeto: SRP - Aquisição de material de consumo para copa e cozinha.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 09/04/2007)

Poder Legislativo
.

Poder Judiciário
.




